2

[bookmark: _GoBack]

ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Волоконовка

29 октября 2024г.                                                                                                 		№ 99-01/349

О внесении изменений в постановление администрации Волоконовского района от 28.02.2024г. № 99-01/76

В целях приведения нормативных правовых актов Волоконовского района в соответствие с действующим законодательством  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Волоконовского района от 28 февраля 2024 года № 99-01/76 «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального района «Волоконовский район», для личных и бытовых нужд»:
- в правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального района «Волоконовский район», для личных и бытовых нужд (далее – Правила), утвержденные в пункте 1 названного постановления:
- в пункте 1.1 раздела 1 Правил слова «части 2 статьи 27 Водного кодекса Российской Федерации» заменить словами «части 4 статьи 27 Водного кодекса Российской Федерации»;
- абзац второй пункта 2.1. раздела 2 Правил изложить в следующей редакции:
«- водный объект – природный или искусственный водоем, водоток либо иной объект, постоянное или временное сосредоточение вод в котором имеет характерные формы и признаки водного режима;»;
- в абзаце втором пункта 2.2 раздела 2 Правил предложение «Ширина береговой полосы каналов, а также рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не более чем 10 (десять) километров, составляет 10 метров.» изложить в следующей редакции: «Ширина береговой полосы каналов, а также рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не более чем десять километров, составляет пять метров.».
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красный Октябрь» (Тимошевская И.А.) и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Волоконовский район» в сети Интернет https://volokonovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru      (Дрогачева О.А.).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района – секретаря Совета безопасности района      Карлина И.С.

Глава администрации района 						  С.И. Бикетов